
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/02466
Del : 10/04/2012
Esecutivo da: 10/04/2012
Proponenti : Direzione Cultura Turismo e Sport

OGGETTO: 

Manutazione Portale Internet Musei Civici Fiorentini 

     

LA DIRETTRICE

PREMESSO CHE:

 con  Deliberazione del Consiglio Comunale n.34/229, immediatamente esecutiva in data 20/06/2011, 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/00, è stato approvato il bilancio annuale di previsione 
2011, il Bilancio Pluriennale 2011-2013, la Relazione Previsionale e Programmatica e la modifica al 
Piano delle alienazioni;

 con Deliberazione di Giunta n.360/485 del 31/08/2011, viene approvato il PEG 2011;

 con Deliberazione di Giunta n. 588/892 del 29/12/2011, immediatamente esecutiva, nelle more 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2012, vengono assegnate ai Dirigenti ed ai Responsabili 
dei servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2012, le risorse finanziarie come individuate nel 
P.E.G. 2011, ridotte del 15%;

DATO ATTO che: 

Con Deliberazione di Giunta 2011/G/00234, esecutiva dal 16/7/2011,  è stato approvato il progetto 
esecutivo n. 196/11: Palazzo Vecchio. Progetto di allestimento di “Tracce per il Museo della Città 
di Firenze” e riqualificazione di porzione del Cortile della Dogana;

Tra gli obiettivi del programma del Servizio Musei vi è la conservazione, esposizione,
valorizzazione del patrimonio storico artistico comunale, da perseguire anche attraverso la 
realizzazione di interventi di comunicazione e informazione;

CONSIDERATO come, nell’ambito degli interventi di comunicazione previsti per i Musei Civici Fiorentini in 
relazione alle tipologie di applicazione del Sistema di Identità Visiva (SIV), sia attribuita prioritaria importanza 
alle azioni che sono in diretta connessione con la fruizione degli spazi e dei servizi da parte dell’utenza 
nonché della promozione dei Musei Civici Fiorentini in città; 

 pag. 1



DATO ATTO come con DD 2008/11182 del 23/12/2008 sia stata affidata alla ditta  Mathema s.r.l. -  la 
realizzazione dell’applicativo per il nuovo sito web dei Musei comunali  -  in seguito all’acquisizione di 
relazione tecnica  e  congruità da parte della Direzione Sistemi Informativi  (Prot. N. 2969 del 1/12/08);

CONSIDERATO come si renda quindi necessario prevedere  la manutenzione del Portale Internet dei Musei 
Civici Fiorentini e la realizzazione di pagine web per  “Tracce per il Museo della Città di Firenze”; 

VISTO il preventivo di spesa rimesso da Mathema s.r.l. in data  5 marzo 2012, allegato al presente 
provvedimento,  che  ammonta  a euro 3.000,00.= più Iva 21%, per una spesa complessiva  pari a  € 
 3.630,00.= ( Iva 21% inclusa);

VISTO il Regolamento per le spese in economia, Deliberazione C/C n. 326/45 del 5 maggio 2003, art. 8.2 e 
10.3;

VISTO l’art. 125, comma  11 del D.Lgs. 163/2006, così come modificato dalla L. 106/2011, con il quale “per 
le forniture inferiori a 40.0000;

RITENUTO che i prezzi sono economicamente congrui per lavori e servizi simili sul mercato;

RITENUTO di procedere, con successivo provvedimento dirigenziale, alla liquidazione della suddetta 
somma, dietro presentazione  di regolare fattura nonché previa verifica della regolare esecuzione dei lavori  
affidati;

RITENUTO  come per sua natura tale spesa non sia soggetta alle limitazioni di cui all’art. 163 comma 1 del 
Dlg 267/2000 in quanto si tratta di  pagamento non  frazionabile; 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento;

PRESO ATTO della Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici n.10 del 22/12/2010, 
avente per oggetto “ ULTERIORI INDICAZIONI SULLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI” (Art. 3, 
legge 13 agosto 2010, n.136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187, convertito in 
legge con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, 217) in base alla quale sono stati acquisiti il Codice 
Identificativo Gara ed il conto dedicato;

DATO ATTO  che il Codice CIG è il seguente ZE003F75F4

- Visto il D.Lgs 267/00 ed in particolare gli articoli 107 e 183;

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

- Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi ed in particolare l’Articolo 23;

DETERMINA

 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di richiedere a Mathema S.r.l. (cod. benef. 20222) il servizio di cui in narrativa per la somma complessiva 
di € 3.630,00.= compresa Iva 21%; 

2. di impegnare la somma di € 3.630,00 (Iva 21% compresa) a favore di Mathema S.r.l. sul Cap. 12/29720 
che presenta la necessaria disponibilità
 

 

 pag. 2



 

Firenze, lì 23/03/2012
Il Responsabile Proponente

Luana Nencioni

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 05/04/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


